toral! solatio fuerit destituta, et vacaverit, eo praetextu omnes exitus, et pro-

ficua, firmse, redditus, reversiones, cum commoditatibus et emolumentis

temporalium episcopatus illius a tempore mortis praedicti nuper episcopi,

durante tempore vacationis episcopatus illius, nobis jure praerogativse nostrae

regise pertinuerunt et spectaverunt, ac pertinere et spectare dignoscuntur
;

quumque praecentor et capitulum dictse cathedralis ecclesise post mortem

praedicti episcopi, licentia nostra inde prius obtenta, dilectum et fidelem

nostrum WilHelmum Barlow, nunc dictse ^ ecclesiae cathedralis Menevensis

per nos nominatum episcopum, in suum elegerunt episcopum et pastorem,

reverendiss. in Chr. pater Thomas archiep. Cantuar. electionem illam ac-

ceptaverit et confirmaverit, ipsumque sic electum episcopum praedictae eccle-

siae Menevensis praefecit et pastorem, sicut per literas patentes ipsius archie-

piscopi inde directas nobis constat ; Nos nunc certis de causis et consi-

derationibus nos specialiter moventibus, et ob sinceram dilectionem quam
penes praefatum nunc episcopum gerimus et habemus, de gratia nostra

speciah, ac ex certa scientia et mero motu nostris, dedimus et concessimus,

ac per prsesentes damus et concedimus, pro nobis, haeredibus, et successori-

bus nostris, quantum in nobis est, eidem nunc episcopo, omnia et singula,

exitus, firmas, redditus '^, proficua, reversiones '^j advantagia, commoditates,

feoda, et alia emolumenta quaecunque, cum omnibus et singuHs suis perti-

nentiis et dependentiis omnium et singulorum honorum, castrorum, &c. In

cujus rei testimonium, &c. Teste rege, 26 die Aprihs, &c.

§ III. Parliamentary Writ [s] for the year 1536.®

^Rex Archiepiscopo Cant., totius &c. Teste Rege apud Westmonaste-

rium 27 die Aprilis, anno regni sui vicesimo octavo. Consimilia Brevia

diriguntur .... Episcopo Bangorensi ; Episcopo Menevensi ; Custodi

spiritualitatis Episcopatus Wintoniensis, ipso Episcopo in remotis agente; &c.

'' Mason de Ministerio Anglicano, lib. 3. where.]
cap. 10, p. 365. e According to the laws of England the

*= So Courayer
: Mason has dicti and Writs are addressed only to consecrated

reventiones. Bishops.
[•* Read reditns, both here and else- f Rymer, vol. 14. p. 563, 4.
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§ IV. Writls] for the year 1541, wherein Barlow is named before many

Bishops certainly consecrated.

eRex Archiepiscopo Cantuariensi, totius &c. Teste Rege apud Westmo-
nasterium vicesimo tertio die Novembris, anno regni sui tricesimo tertio.

Consimilia Brevia diriguritur Episcopo Menevensi, Episcopo Nor-

wicensi, Episcopo Landavensi, Episcopo Herefordensi, &c.

§ V. Conge d' ^lirefor a Bishop for the See of St. Asaph, after the

translation of Bishop Barlow, dated the 29th of May 1536.

^ Rex dilectis sibi in Christo decano et capitulo ecclesiae nostrae cathe-

dralis Assavensis, salutem.

Ex parte vestra nobis est humiliter supplicatum ut, ciim ecclesia nostra

prsedicta, per liberam transmutationem Willielmi Barlowe ultimi episcopi

ibidem electi, sit pastoris solatio destituta, alium vobis eligendi in episcopum

et pastorem licentiam concedere dignaremur, Nos precibus vestris in hac

parte favorabiliter inclinati, licentiam illam vobis tenore prsesentium diiximus

concedendam ; mandantes quod talem vobis eligatis in episcopum et pasto-

rem qui Deo devotus, ecclesiae vestrae necessarius, nobisque et regno nostro

utilis et fidelis existat. In cujus &c. Teste rege apud Westmonasterium

29 die Maii. Per Breve de privato sigillo.

§ VI. Commission to consecrate Robert Warton Bishop of St. Asaph,

dated the 24th of June 1536.

'Rex reverendissimo in Christo patri Thomae eadem gratia archiepiscopo

Cantuariensi, totius Angliae primati et metropolitano, salutem.

Ciim nuper, vacante sede episcopali Assavcnsi per liberam transmuta-

tionem Willielmi Barlowe ultimi episcopi ibidem electi, ad humUem supph-

cationem dilectorum nobis in Christo decani et capituli ecclesiae nostrae cathe-

dralis Assavensis, eisdem per literas nostras patentes hcentiam concesserimu3

alium sibi eligendi in episco])um loci praedicti et pastorem, Ac iidem decanus

et capitulum, praetextu licentise nostrae praedictac, dilectum nobis in Christo

Robertum Warton abbatem exempti monasterii S, Salvatoris de Bennondeseye

sibi eligerint in episcopum et pastorem, .... Nos, electionem illani accep-

tantes, eidem electioni regium assensum nostrum adhibuimus et favorem, . . .

Rogantes, &c. Teste rege apud Westmonasterium "24 (he Junii. /Vr Breve

de privato sigillo.

We might have acklcd here Craniner's ('ommission, directed in

154.J to John Bishop of Salisbury, William (Barlow) Bishop of

St. David's, and John Bishop of Gloucester, for the Consecration of

Arthur Bulkclcy ; but as the greater part of it will be found in the

fragments of letters printed among the Proofs, it will he suthcient

to liave mentioned it.

« Il)i(l. p. 7;i7. '• ll>i<l. p "'70. ' n>i»l.
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§ VII. Writ of nomination to the Bishopric of Bath, dated Feb. 26, 154-1^.

We have inserted this Record entire, because it is the first given

in Rymcr's (Collection by which it appears that the King had ap-

propriated to himself the nomination of Bishops, taking away from

the Chapters the right of Election.

J Rex omnibus ad quos &c. salutem. Ciim, per quendam Actum in Parlia-

mento nostro inchoate apud Westmonasterium 4 die Novembris anno regni

nostri prime, ac ibidem tento, inter alia statuta pre Republica nostra edita,

erdinatum enactum et stabilitum fuerit quod nullum Breve de Licentia

Eligendi (vulgariter vecatum Conge' d' Eslier) deinceps concessum feret,

nee electio alicujus Archiepiscepi seu Episcopi per Decanum et Capitulum

fieret, Sed quod nes, per Literas nostras Patentes, quelibet tempore cum

aliquis Archiepiscopatus seu Episcopatus vacaret, alicui persense '^quem nos

idoneum existimaremus, eundem conferre possemus et valeamus, Et eadem

collatio, sic per Literas nostras Patentes hujusmodi person8e factas et delibe-

ratas, cui nes in eundem cenferremus Archiepiscopatum seu Episcepatum,

seu ejus sufficienti procurateri vel atternato, staret et feret, ad omnia inten-

tienes censtructienes et propesita, tanti et consimilis effectus quanti et

qualis foret, sive Breve de Licentia Eligendi concessum, electio rite facta, et

eadem confirmata fuissent, Et quod, post hujusmodi coUatienem, eadem

persona, cui hujusmodi Archiepiscopatus seu Episcopatus foret coUatus seu

datus, posset consecrari, et habere liberationem suam, seu Breve de Amoveas

manum, ac omnia alia agere prout eaedem ceremoniae et electiones fuissent

factse et actse, prout in eodem Statute plenius liquet

;

Ac cum Episcopatus Bath, et Well, hoc tempore sit vacuus, sueque

idenee Pastere destitutus, morte Rev. Patris, piee memorise, Willielmi nuper

illius loci Episcopi, et ob id ad munus nostrum Regium pertinere dinescatur

alium in ejus locum surrogandum, qui ob eximias animi dotes pepulum
nostrum illius dioecesis late patentis, juxta Divi Pauli nermam, digne pascat

;

Sciatis quod nes, Existimantes Rev. Patrem WiUielmum Menev. Episcepum
ad Episcepatum prsedictum medo vacantem idoneum tarn propter singularem

sacrarum literarura doctrinam, meresque probatissimos, quibus idem Rev.

Pater medo Episcopus Menevensis preeditus est, quam propter hoc quod
juxta Salvateris nostri elogium judicamus ilium virum imprimis dignum esse,

ut super multa censtituatur, qui super pauca fuerat fidelis. Ex gratia nostra

speciali, ac ex certa scientia et mere metu nestris, necnen de avisamento et

consensu praecarissimi AvuncuU et Consiliarii nostri Edwardi Ducis Semer-
setiae, persense nestrse Gubernatoris, ac Regnerum, Dominierum, subdite-

rumque nestrorum querumcumque Pretecteris, cseterorumque CensiHarierum
nostrerum, Centulimus, dedimus, et concessimus, ac per prsesentes cenferi-

mus, damns, et cencedimus praefato Rev. Patri Willielmo nunc Menev.

J Rymer. vol. lo. p. 1(J9. [k So Rymcr : Courayev has quam nos idoneam.]
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Episcopo prcedictum Episcopatum Bathon. et Wellen., ac eundem WillieU

mum in Episcopum Bath, et Well, transfcrimus per pracsentes, ac ip^^um

Willielmum Episcopum Bath, et Wellen. ac Dicccesanum Bathon. et Wellen.

prtcdictaj nominamus facimus ordinamus creamus et constituimus per

prsesentes.

Habendum, tenendum, occupandum, et gaudendum prsedictum Epiecopa-

tum Bathon. ct Well, eidem Wilhelmo, durante vita sua naturali, una cum
omnibus dominiis, maneriis, terris, tenementis, hereditamentis, possessioni-

bus, et juribus, tam spiritualibus quam temporalibus, ac cum omnibus aliis

proficuis, commoditatibus, emolumentis, auctoritatibus, jurisdictionibus et

prseeminentiis quibuscumque, eidem Episcopatui Bath, et Well, quoquo modo
spectantibus, pertinentibus, sive incumbentil)us ; Eo quod expressa mentio

&c. In cujus rei &c. Teste Rege apud Westmonasterium tertio die

Februarii. Per Breve de privato sigillo.

In consequence of this nomination and investiture to tlie Bisho])-

ric of Bath, we find in the same volume of Rymcr a deed of Bishop

Barlow's ^, signed in his Chapter, whereby he exchanges several

lands belonging to his Church, for others which are granted him

by King Edward ; and Mason "^ on his part, has published two

deeds of King Edward's, which answer to that of Barlow. As

however there is nothing particular in these deeds with regard to

the Consecration of this Prelate, which they merely presuppose by

the proof they furnish of the possession he enjoyed of the tem-

poralities of the Church of Bath, we shall content ourselves with

having mentioned them, without transcribing them.

§ VIII. Conge d' ^lire to the Bishopric of Bath, vacant by the resignation of

Barlow, dated March 13. 155^.

" Regina dilectis nobis in Christo Decano et Capitulo EcclesicT Cathc-

dralis Wellensis, salutem. Cinii Ecclesia nostra Cathodralis pranlicta, per

liberam et spontaneam resignationem in maims nostras ultinii Ej)iscopi

ibidem, jam sit Pastoris solatio destituta ; Nos alium vobis eligendi in

Episcopum et Pastorem "duximus concedendum ; Mandantes quod talem

vobis eligatis in Episcopum et Pastorem, (pii sacrarum literarum cognitione

ad id munus aptus, Deo devotus, nobis et Kegno nostro utilis et tidelis,

Ecclesia^que nostrae pra?dicta? necessarius existat. In cujus rei &c. Teste

Regina apud Westmonasterium, 13 die Martii. Per Breve de privato

sigillo.

' Vol. 15. p. 171. \° I'<M" flii.riiniis ronCiulnitiiiDi, R'iul or
'" Hook li. c. 10. p. .3()7. \u»(K-rst;iiul the roj^ular fonn, liccutiani pt'r

" llymcr, vol. lo. |). 'M\). piirsfiiti's Huxiunis rotimlcndam.]
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§ IX. Commission of Queen Mary to consecrate the successor of Barlow in

the Bishopric of Bath, dated March 28, 1554.

I' Regina &c. Omnibus Archiepiscopis, Episcopis, vel aliis quibuscumque,

quorum in hac parte intererit, salutem.

Vacante nuper sede Episcopali infi-a Ecclesiam nostram Cathedralem

Wellensem per deprivationem et amotionem ultimi Episcopi ibidem [Wil.

Barlow] , Decanus et Capitulum ejusdem Ecclesiae (licentia prius a nobis per

eos alium eligendi in eorum Episcopum et Pastorem petita pariter et

obtentd) discretum virum Magistrum Gilbertum Bourne, S. Theologise

Bachalareum, in eorum Episcopum et Pastorem <3canonice elegerunt et

nominaverunt, sicuti per eorum literas, quas vobis mittimus prsesentibus

inclusas pleniiis liquet ; Vobis significamus, &c. Teste Regina apud West-

monasterium, 28 die Martii. Per ipsam Reginam.

A proof that no consequence can be drawn against the Conse-

cration of Barlow from the words found in the preceding Com-
mission, per deprivationem et amotionem ultimi Episcopi, is, that in

the Writ for the restitution of the temporalities of Bath given to

his successor, and after the date of this Commission, it is said that

this See was vacant per liberam resignationem of Barlow. It is the

same Rymer who gives this document which we shall here

transcribe.

§ X. Writfor the restitution of the temporalities of the Bishopric of Bath^

dated April 20. ] 554.

°^ Regina Escaetori suo in Comitatu Somersetise, salutem.

Vacante nuper Episcopatu Bathoniensi et Wellensi per liberam resigna-

tionem ultimi Episcopi ibidem, Decanus et Capitulum Ecclesiae Cathedralis

Wellensis praedictse (licentia nostra primitus petita pariter et obtenta)

dilectum nobis Magistrum Gilbertum Bourne S. Theologise Bacalarium in

eorum Episcopum et Pastorem elegerunt. Cui quidem electioni et personae

sic electee Regium assensum nostrum adhibuimus pariter et favorem, ipsi-

usque Electi fidelitatem, nobis pro dicto Episcopatu debitam, cepimus, ac

temporalia Episcopatus illius, prout moris est, restituimus eidem, habenda

et percipienda eidem Electo, a tempore vacationis Episcopatus illius.

Et ideo tibi praecipimus, quod eidem Electo, temporalia praedicta cum
pertinentiis in Balliva tua sine dilatione liberes in forma praedicta; salvo jure

cujuslibet.

Teste Regina apud Westmonasterium 20 die Aprilis.

This Record proves clearly, that Barlow himself had freely re-

signed his Bishopric ; that he did not wait to be deposed ; and that

the sentence of deposition was a subsequent addition which came

" Rymer, vol. 15. p. 376. t Ibid. p. 384.
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in only as an after-stroke, in order to deprive that Prelate of all

hope of a return.

§ XI. Commission given to Parker to confirm Barlow in the See of
Chichester, dated December 18.- 1559.

^Regina &c. Reverendissimo in Christo Patri Dom. Matheo Archiepiscopo

Cantuariensi, totius Anglise Primati et Metropolitano, salutem.

Cum, vacante nuper sede Episcopali Cicestrensi^, per mortem Johannis

Christopherson ultimi Episcopi ejusdem, ad humilem petitionem Decani et

Capituli Ecclesise nostrae Cathedralis Cicestrensis, eisdem per literas nostras

patentes licentiam concesserimus alium sibi eligendi in Episcopum et

Pastorem Sedis prsedictse, iidemque Decanus et Capitulum vigore et obtentu

licentiae nostras praedictae dilectum nobis in Christo Magistrum Willielmum

Barloo Sacrae Theologiae Professorem, ac nuper Episcopum Bathon. et

Wellen. sibi et Ecclesiae Cicestrensi praedictae elegerunt in Episcopum et

Pastorem, prout per literas suas patentes, sigiUo eorum communi sigiUatas,

nobis inde directas, pleniiis liquet et apparet,

Nos electionem illam acceptantes, eidem electioni regium nostrum assen-

sum adhibuimus pariter et favorem, et hoc vobis tenore praesentium signifi-

camus : Rogantes, et, in fide et dilectione quibus nobis tenemini, firmiter

praecipiendo mandantes, quatenus eundem Magistrum Will. Barloo in Epi-

scopum et Pastorem Ecclesiae Cathedralis Cicestrensis praedictae sic ut prae-

fertur electum, electionemque praedictam confirmare, caeteraque omnia et

singula peragere, quae vestro in hac parte incumbunt officio pastorah, juxta

formam et efFectum statutorum in ea parte editorum et provisorum, velitis

cum efFectu, In cujus rei &c.

Teste Reglna, apud Westmonasterium 18 die Decembris.

' Exaviinatur cum Recordo

Junii 19, A. D. 1721. per me Robertum Sanderson.